
 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Белоярский» 
(СОШ № 1 г. Белоярский) 

 

ПРИКАЗ 
 

 30 августа 2024г.  №  778  

Белоярский 
 

Об утверждении списка учебников и учебных пособий для использования в образовательном 

процессе в 2024 -2025 учебном году   

 

В целях исполнения требований Федерального Закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказами Минпросвещения от 

21.09.2022года  № 858 и от 21.05.2024года  № 347, на основании решения педагогического совета 

СОШ№ 1 г.Белоярскийот 28.08.2024 года, протокол № 14, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  список учебников и учебных пособий для использования в образовательном  

процессе  СОШ № 1 г.Белоярский  в 1 – 11 классах на 2024-2025 учебный год: 

Предмет Класс Учебник 

Год 

изда-

ния 

Кол-во 

имеющих

ся 

учебни-

ков 

Русский  язык 1 

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А.  

и др. Азбука. В 2-х частях. Издательство 

«Просвещение».  

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 1 класс. 

Издательство «Просвещение». 

 

 

2023 

 

2020 

 

 

53 

 

75 

Русский  язык  

Прописи  
1 

Горецкий В.Г., Федосова Н.А. 

Прописи (1, 2, 3, 4 части).  Издательство 

«Просвещение». 

 

2024 

 

60 

Развитие речи 1 

Александрова А.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И., 

Казакова Е.И., Кузнецова М.И., Петленко Л.В., 

Романова В.Ю. и др. Русский родной язык. 1 класс. 

Издательство «Просвещение». 

2023 75 

Математика 1 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. 

Математика. 1 класс. В 2-х частях. 

Издательство «Просвещение». 

2023 53 

Литературное 

чтение 
1 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Головина М.В., 

Виноградская Л.А., Бойкина М.В. Литературное 

чтение. 1 класс.  В 3-х частях.Издательство 

«Просвещение». 

2023 

 

 

75 

Окружающий 

мир 
1 

Плешаков А.А. Окружающий мир. 1 класс. В 2-х 

частях. Издательство «Просвещение». 
2023 75 

Музыка 1 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка. 1 класс. Издательство «Просвещение». 
2023 51 

Труд 

(технология) 
1 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 1 класс. 

Издательство «Просвещение». 
2023 75 



Изобразитель-

ное искусство 
1 

Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М, 

Изобразительное искусство. 1 класс. Издательство 

«Просвещение». 

2023  75 

Физическая 

культура 
1 

Лях В.И. Физическая культура. 1-4 кл. Издательство 

«Просвещение». 
2022 75 

Русский  язык 2 
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 2 класс. 

В 2-х частях. Издательство «Просвещение». 
2020 75 

Развитие речи 2 

Александрова А.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И, 

Казакова Е.И., Кузнецова М.И., Петленко Л.В., 

Романова В.Ю. и др. Русский родной язык. 2 класс. 

Издательство «Просвещение». 

2023 75 

Математика 2 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. 

Математика. 2 класс.В 2-х частях. Издательство 

«Просвещение». 

2023 

2024 

75 

10 

Литературное 

чтение 
2 

Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Горецкий В.Г. 

Литературное чтение. 2 класс.В 2-х частях. 

Издательство «Просвещение». 

2023 75 

Окружающий 

мир 
2 

Плешаков А. А. Окружающий мир. 2 класс. 

 В 2-х частях. Издательство «Просвещение».   
2023 75 

 Музыка 2 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка. 2 класс. Издательство «Просвещение».    

2020 

2022 

30 

45 

Изобразитель-

ное искусство 
2 

Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство.  2 класс. 

Издательство «Просвещение». 

2020 

2023 

30 

45 

Английский 

язык 
2 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д.  

Английский язык. 2 класс.   В 2-х частях. 

Издательство «Просвещение». 

2024 65 

Труд 

(технология)  
2 

Луцева Е.А, Зуева Т.П. Технология. 2 класс. 

Издательство «Просвещение». 

2020 

2023 

30 

45 

Физическая 

культура 
2 

Лях В.И. Физическая культура. 1-4 кл. Издательство 

«Просвещение». 

2020 

2022 

53 

22 

Русский  язык 3 
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.  

3 класс.  В 2-х частях. Издательство «Просвещение». 
2021 75 

Развитие речи 3 

Александрова А.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И, 

Казакова Е.И., Кузнецова М.И., Петленко Л.В., 

Романова В.Ю. и др. Русский родной язык. 3 класс.  

Издательство «Просвещение». 

2023 75 

Математика 3 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. 3 класс.  В 2-х частях. Издательство 

«Просвещение». 

2024 75 

Литературное 

чтение 
3 

Климанова Л. Ф., Виноградская Л.А., Горецкий В.Г. 

Литературное чтение. 3 класс.   В 2-х 

частях.Издательство «Просвещение». 

2021 75 

Окружающий 

мир 
3 

Плешаков А.А. Окружающий мир. 3 класс.  В 2-х 

частях  Издательство «Просвещение».    
2021  75 

Труд 

(технология) 
3 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 3 класс.   

Издательство «Просвещение». 
2021 75 

Музыка 3 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка. Издательство «Просвещение».  
2021 75 

Физическая 

культура 
3 

Лях В.И. Физическая культура. 1-4 класс.   

Издательство «Просвещение». 
2020 75 

Изобразитель-

ное искусство 
3 

Горяева НА.,Неменская Л.А., Питерских А.С. и др. 

Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство.  3 класс.  Издательство «Просвещение». 

2021 75 

Английский 

язык 
3 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д.  

Английский язык. 3 класс.  В 2-х частях. 

Издательство «Просвещение». 

2020 75 



Физическая 

культура 
4 

Лях В.И.Физическая культура. 1-4 класс 

Издательство «Просвещение». 
2020 75 

Русский  язык 4 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.  

4 класс.   В 2-х частях. Издательство 

«Просвещение». 

2022 75 

Математика 4 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. 4 класс.   В 2-х частях.  

Издательство «Просвещение».   

2022 75 

Литературное 

чтение 
4 

Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А.,                   

Бойкина М.В. Литературное чтение. 4 класс.   В 2-х 

частях. Издательство  «Просвещение». 

2022 75 

Окружающий 

мир 
4 

Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир. 4 

класс.   В 2-х частях.  

Издательство «Просвещение».   

2022 75 

Изобразитель-

ное искусство 
4 

Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство.  4 класс.    

Издательство «Просвещение». 

2019 75 

Музыка 4 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка. 4 класс.   Издательство «Просвещение».  
2020 75 

Труд 

(технология) 
4 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 4 класс.   

Издательство «Просвещение» 
2019 75 

Английский 

язык 
4 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык.  4 класс.    

Издательство «Просвещение».  

2021 75 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

4 

Латышина Д.И, Муртазин М.Ф. Основы 

религиозных культур и светской этики. Основы 

исламской культуры.4 класс.   Издательство 

«Просвещение»    

 

2024 

 

12 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

4 

Васильева О.Ю., Кульберг А.С. Н.Ф., Основы 

религиозных культур и светской этики. Основы 

православной культуры 1,2 ч. Издательство  

«Просвещение».   

2024 50 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

4 

Шемшурина А.И.,  Основы религиозных культур и 

светской этики.Основы  светской 

этики.Издательство  «Просвещение».   

2024 13 

Русский язык 5 
Ладыженская Т.А., Баранов М.Т.  Русский язык. 5 

класс.   В 2-х частях.  Издательство «Просвещение». 
2023  82 

Родной язык 

(русский) 
5 

Александрова А.М., Загоровская О.В., Богданов 

С.И., Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич 

А.Г., Казакова Е.И., Васильевых И.П. Русский 

родной язык. 5 класс.   Издательство 

«Просвещение». 

2023 82 

Математика 5 
ВиленкинН.Я..,  Жохов В.И.  Математика. 5 класс.   

Издательство «Вентана-граф». 
2023 82 

Литература 5 
Коровина В.Я., Журавлёв В.П. Литература. 5 класс. 

В 2-х частях. Издательство «Просвещение». 

 

2023 
82 

География  5 
Алексеев А.И., Николина В.В. География, 5-6 кл. 

Издательство «Просвещение».  
2023 82 

Основы 

духовно-

нравственной 

культуры 

народов России 

5 

Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В. 

Основы духовно-нравственной культуры народов 

России. 5 класс.   Издательство  «Вентана-граф».   

2021 80 

Изобразитель- 5 Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред. 2020 80 



ное искусство Неменского Б.М. Изобразительное искусство. 5 

класс.   Издательство «Просвещение». 

Труд 

(технология) 
5 

Глозман Е.С. , Кожина О.А. Технология. 5 класс.   

Издательство «Просвещение».  
2023 82 

БЖ 

 

 

 

5 

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., 

Маслов М.В.  Основы безопасности  

жизнедеятельности. 5 класс.   Издательство 

«Просвещение». 

2023 82 

Английский 

язык 
5 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е.  

Английский язык. 5 класс.    Издательство 

«Просвещение». 

2023 82 

Музыка 5 
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 5 класс.   

Издательство «Просвещение».  

 

2022  
80 

История   5 

Вигасин  А.А., Годер Г.И. История. Всеобщая 

история. История древнего мира. 5 класс.   

Издательство «Просвещение». 

2023 82 

Биология 5 
Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С. 

Биология. 5 класс.   Издательство  «Просвещение».  
2021 80 

Физическая 

культура 
5 

Матвеев А.П.. Физическая культура. Издательство 

«Просвещение». 
2018 80 

История 

России   
6 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А..  История России в 2 

частях. 6 класс.    Издательство «Просвещение». 
2023 82 

Литература 6 

Полухин В.П., Коровина В.Я. Литература. 6 класс.   

В 2-х частях.  Образовательно-издательский центр 

«Просвещение». 

2024 80 

Всеобщая 

история  
6 

Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история. 

История Средних веков.6 класс.    Издательство 

«Просвещение».   

2023 82 

География 6 
Алексеев А.И., Николина В.В. География. 5-6 кл. 

Издательство «Просвещение». 
2020 80 

Математика 6 
Виленкин  Математика. 6 класс. 1,2 ч.  Издательство 

«Просвещение». 
2024  80 

Английский 

язык 
6 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е.  

Английский язык. 6 класс.   Издательство 

«Просвещение». 

2022 80 

Изобразитель-

ное искусство 
6 

Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство. 6 класс.   Издательство 

«Просвещение». 

2020 80 

Основы 

духовно-

нравственной 

культуры 

народов России 

6 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф.  

Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. 

Обществознание. 6 класс.   Издательство 

«Просвещение». 

2022 80 

Музыка 6 
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 6 класс.   

Издательство «Просвещение».  
2022 80 

Русский язык 

 
6 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А. и др.  В 2-х частях. 

Издательство «Просвещение». 
2024 80 

Родной язык 

(русский) 
6 

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов 

С.И., Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина  

И.Н. Русский родной язык. 6 класс.   Издательство 

«Просвещение». 

2019 80 

Труд 

(технология) 
6 

Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология. 6 класс.   

Издательство «Просвещение». 
2021 80 

Обществозна-

ние 
6 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф.  

Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. 

Обществознание. 6 класс.   Издательство 

«Просвещение». 

2022 80 



Физическая 

культура 
6 

Матвеев А.П.. Физическая культура. 6-7 класс. 

Издательство «Просвещение». 
2019 80 

Биология 6 
Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С. 

Биология. 6 класс.   Издательство  «Просвещение».  
2021 80 

Математика. 

Алгебра   
7 

Макарычев Ю.Н., Миндюк  Н.Г.  Алгебра.7 класс.   

Издательство  «Просвещение»    
2023 

82 

Математика. 

Вероятность и 

статистика.  

7 

Высоцкий В.Р., Ященко И.В. Вероятность и 

статистика. 7-9 кл. В 2-х частях Издательство 

«Просвещение» 

2023 

82 

Математика 

Геометрия 
7 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.   Геометрия. 7-9 кл. 

Издательство «Просвещение». 
2023 

82 

Всеобщая 

история 
7 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. История Нового времени. 6 

класс.   Издательство «Просвещение».   

2020 

 

85 

Русский язык 7 

Быстрова Е.А., Кибирева Л.В. и др. / Под ред. 

Быстровой Е.А. Русский язык. 7 класс.   В 2-х 

частях.  Издательство  «Русскоеслово». 

2021 

85 

Родной язык 

(русский) 
7 

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов 

С.И., Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина 

И.Н. Русский родной язык. 7 класс.    

Издательство «Просвещение». 

2019 

80 

Литература 7 

Маликова Ю.В., Гуйс И.Н. Под ред. Сухих И.Н. 

Литература. 7 класс. В 2-х частях. Образовательно-

издательский центр «Академия». 

2022 

85 

Биология    7 
Пасечник В.В., Суматохин С.В. Биология. 7 класс.   

Издательство  «Просвещение».  
2023 82 

Зоология 

 
7 

Пасечник В.В., Суматохин С.В. Биология.  

7 класс.   Издательство  «Просвещение».  
2023 82 

География 7 
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. 

География.  7 класс.   Издательство «Просвещение». 
2021 

80 

Английский 

язык 
7 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляк О.Е. и др. 

Английский язык. 7 класс.    

Издательство    «Просвещение». 

2021 

80 

Музыка 7 
Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  Музыка. 7 класс.   

Издательство  «Просвещение».    
2022 

85 

Труд 

(технология) 
7 

Тищенко А.Т., Синица Н.В., Технология. 7 класс.   

Издательство «Просвещение». 

 

2022 

85 

Изобразитель-

ное искусство 
7 

Питерских А.С, Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского 

Б.М. Изобразительное искусство. 7 класс.   

Издательство «Просвещение». 

 

2020 

80 

Физика 7 
Перышкин И.М., Иванов А.И.  Физика. 7 класс.    

Издательство «Просвещение».  
2023 

82 

Обществозна-

ние 
7 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф.  

Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. 

Обществознание. 7 класс.   Издательство 

«Просвещение». 

2022 

85 

БЖ 7 

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., 

Маслов М.В.  Основы безопасности  

жизнедеятельности. 7 класс.   Издательство 

«Просвещение». 

2022 85 

Информатика 7 
Босова Л.Л., Босова А.Ю.Информатика.7 класс.   

Издательство«Просвещение».  
2022 

85 

История.   7 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А..  История. История 

России. 7 класс.   В 2-х частях. Издательство 

«Просвещение». 

2023 82 



Физическая 

культура 
7 

Матвеев А.П.. Физическая культура. 6-7 кл. 

Издательство «Просвещение». 
2019 80 

Основы 

безопасности и 

защита Родины 

8 

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., 

Маслов М.В.  Основы безопасности  

жизнедеятельности. 8 класс.  Издательство 

«Просвещение». 

2022 85 

География 8 
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. 

География. 8 класс. Издательство «Просвещение». 
2022 

85 

Литература 8 

Рыжкова Т.В., Гуйс И.Н. / Под  ред. Сухих И.Н. 

Литература. 8 класс.   В 2-х частях. Образовательно-

издательский центр «Академия». 

2017 

80 

Алгебра 
8 

 

Макарычев  Ю.Н.  Алгебра. 8 класс.   Издательство 

«Просвещение».   
2024 

80 

Математика. 

Вероятность и 

статистика.  

8 

Высоцкий В.Р., Ященко И.В. Вероятность и 

статистика. 7-9 кл. В 2-х частях.  Издательство 

«Просвещение» 

2024 

75 

Математика 

Геометрия 
8 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.   Геометрия. 7-9 кл. 

Издательство «Просвещение». 
2024 

80 

Русский язык 8 

Быстрова Е.А., Кибирева Л.В. и др. / Под ред. 

Быстровой Е.А. Русский язык. 8 класс.   В 2-х 

частях.   Издательство «Русское слово».  

2021 

80 

Родной язык 

(русский) 
8 

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов 

С.И., Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., ДобротинаИ.Н. 

Русский родной язык. 8 класс.    

Издательство «Просвещение». 

2019 

80 

Химия 8 
Габриелян О.С.   Химия. 8 класс.   Издательство 

«Просвещение». 
2024 

80 

 

Химический 

калейдоскоп 

8 
Габриелян О.С.   Химия. 8 класс.   Издательство 

«Просвещение». 
2024 

 

80 

Музыка 8 
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 8 класс.   

Издательство «Просвещение».    
2022 

80 

Физика 8 
Перышкин А.В. Физика. 8 класс.    

Издательство «ДРОФА».  
2024 

80 

Биология 8 
Пасечник В.В. Биология. 8 класс.   Издательство 

«Просвещение».   
2024 

75 

Информатика 8 
Босова Л.Л., Босова А.Ю.Информатика.8 класс.   

Издательство«Просвещение». 
2022 

85 

История 

России 
8 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и др. 

Под ред. Торкунова А.В. История России. 

8 класс.    В 2-х частях. Издательство 

«Просвещение». 

2023 

82 

Всеобщая 

история 
8 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. История Нового времени.  

8 класс.   Издательство «Просвещение».   

2020 

 

80 

Обществозна-

ние 
8 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и 

др./  Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., 

Городецкой НИ. Обществознание.  

8 класс.   Издательство «Просвещение».    

2019  

 

80 

Английский 

язык 
8 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 8 класс.    

Издательство «Просвещение». 

2022 

80 

Немецкий язык 8 

Аверин М. М., Джин Ф., Рорман Р. Немецкий 

язык.Второй иностранный язык. 8 класс.    

Издательство «Просвещение». 

2022 

80 

Труд 

(технология) 
8  

Тищенко А.Т., Синица Н.В., Технология. 8 класс.   

Издательство «Просвещение». 
2022 

80 



Изобразитель-

ное искусство 
8 

Питерских А.С, Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского 

Б.М. Изобразительное искусство.  

8 класс.   Издательство «Просвещение». 

 

2020 

80 

Музыка 8 
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 8 класс.   

Издательство «Просвещение».    
2022 

80 

Физическая 

культура 
8 

Матвеев А.П., Физическая культура 8-9 класс. 

Учебник ФГОС, Москва, «Просвещение» 
2023 

80 

Основы 

безопасности и 

защиты 

Родины 

9 

Основы безопасности жизнедеятельности (базовый 

уровень) Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Под ред. 

Смирнова А.Т. 9 класс.   Издательство 

«Просвещение». 

2022 85 

Химия 9 
Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия. 9 класс.   

Издательство «Просвещение».  
2019 

80 

Физика 9 
Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика. 9 класс.   

Издательство «ДРОФА».  
2019 

80 

История 

России    
9 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А.. История России в 2 

частях. 9 класс.   Издательство «Просвещение». 
2023 85 

Всеобщая 

история    
9 

Юдовская Ф.Я., Баранов История. Всеобщая 

история. История  Нового времени.  9 класс.   

Издательство «Просвещение». 

2023 85 

География  9 
Алексеев А.И., Николина В.В. География. 

 9 класс.  Издательство «Просвещение».  
2023 85 

Обществозна-

ние 
9 

Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др. 

/ Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., 

Матвеева А.И. Обществознание. 9 класс.   

Издательство «Просвещение».   

2019 

 

80 

Русский язык  9 

Быстрова Е.А., Кибирева Л.В. и др. Под ред. 

Быстровой Е.А. Русский язык. 9 класс.   В 2-х 

частях.  Издательство «Русское слово». 

2021  

 

85 

Родной язык 

(русский) 
9 

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов 

С.И., Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина 

И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., Васильевых 

И.П. Русский родной язык. 9 класс.   Издательство 

«Просвещение». 

2019 

85 

Литература 9 
Сухих И.Н. Литература. В 2-х частях.  9 класс.   

Образовательно-издательский центр «Академия».  
2022 

80 

Английский 

язык 
9 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 9 класс.    

Издательство «Просвещение». 

2023 

85 

Немецкий язык 9 

Аверин М. М., Джин Ф., Рорман Р. Немецкий язык. 

Второй иностранный язык. 9 класс.Издательство 

«Просвещение». 

2022 

2023 

60 

20 

Информатика 9 
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 9 класс. 

Издательство«Просвещение». 
2022 

80 

Труд 

(технология) 
9 

Ботвинников А.Д., Виноградов А.Д., 

Вышнепольский И.С. Черчение. 9 

класс.Издательство «Дрофа». 

2019 

 

80 

Физическая 

культура 
9 

Матвеев А.П., Физическая культура 8-9 класс. 

Учебник ФГОС, Москва, «Просвещение» 
2023 

80 

Алгебра 9 
Мерзляк А.Г., Полонский В.Г., М.С. Якир. Алгебра. 

9 класс. Издательство «Вентана-граф».   
2023 

85 

Математика. 

Вероятность и 

статистика.  

9 

Высоцкий В.Р., Ященко И.В. Вероятность и 

статистика. 7-9 кл. В 2-х частях Издательство 

«Просвещение» 

2024 

73 

Геометрия  9 
Мерзляк А.Г., Полонский В.Г., М.С. Якир. 

Геометрия. 9 класс. Издательство «Вентана-граф».   
2023 

85 



Обществозна-

ние 
10 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И.  / 

Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю. 

Обществознание. 10 класс.  Издательство 

«Просвещение».  

2019 

 

 

 

32 

 

 

 

 

Русский язык   10 

Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А.  

Русский язык. В 2-х частях (часть 1). Издательство 

«Русское слово».   

2019 32 

Английский 

язык 
10 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. 

Английский язык. 10 класс (базовый уровень). 

Издательство «Просвещение». 

2020 32 

Математика: 

алгебра и 

начала 

математическо

го анализа 

10 

 

Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., Поляков В.М.  

Математика. Алгебра и начала математического 

анализа. Углубленный уровень. 10 класс.  

Издательство «Вентана-граф».   

 

2020 

 

 

 

32 

 

 

 

Математика: 

геометрия 
10 

Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., Поляков В.М.  

Математика. Геометрия. Углублённый уровень. 10 

класс. Издательство «Вентана-граф».   

2020 32 

Литература 10 

Сухих И.Н. Русский язык и литература. Литература 

(базовый уровень). 10 класс. В 2 ч. Образовательно- 

издательский центр «Академия». 

2019 32 

География   10 
Гладкий И.Н., Николина В.В. География.  

10 класс. Издательство «Просвещение».  
2023 31 

Всеобщая 

история 

 

 

10 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История.  Всеобщая 

история. 1914 – 1945 годы. 10 класс. Базовый 

уровень.  Издательство «Просвещение».   

2023 

 

30 

 

История 

России 
10 

Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. История 

России. 1914 – 1945 годы. 10 класс. Базовый 

уровень.  Издательство «Просвещение».   

2023 30 

Информатика 10 
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 10 класс. 

Издательство«Просвещение». 
2022 32 

Основы 

безопасности и 

защиты 

Родины 

10   

Ким С.В., Горский В.А.    Основы безопасности  

жизнедеятельности  10-11кл. Издательство 

«Вентана-Граф».   

2020 32 

Физика 10 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / Под 

ред. Парфентьевой Н.А. Физика (базовый уровень). 

10 класс.  Издательство «Просвещение».    

2019 

32 

От простого к 

сложному в 

физике 

10 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / Под 

ред. Парфентьевой Н.А.Физика (базовый уровень). 

10 класс.  Издательство «Просвещение».    

2019 32 

Химия в 

задачах 

 

10 
Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия. 10 класс.  

Издательство «Просвещение». 
2019 32 

Основы  

программирован

ия 

10 

Семакин И.Г., Шеина Т.Ю., Шестакова Л.В. 

Информатика. 10 класс.   Углублённый уровень. 

Издательство «БИНОМ. Лаборатория знаний».   

2020 20 

Практикум по 

биологии 
10 

Пасечник В.В., Суматохин С.В. Биология. 10 класс.  

Издательство  «Просвещение».  
2023 12 

Химия 10 
Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия. 10 класс.  

Издательство «Просвещение». 
2019 32 

Биология    10 
Пасечник В.В., Суматохин С.В. Биология. 10 класс.  

Издательство  «Просвещение».  
2023 12 

Физическая 

культура 
10 

Лях В.И. Физическая культура. 10-11 кл. 

Издательство «Просвещение». 
2019 32 



Математика: 

алгебра и 

начала 

математическо-

го анализа 

11 

Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., Поляков В.М.  

Математика. Алгебра и начала математического 

анализа. Углубленный уровень. 10 класс.  

Издательство «Вентана-граф».   

 

2021 32 

Математика: 

геометрия 
11 

Мерзляк  А.Г., Номировский Д.А., Поляков В.М.  

Геометрия. 11 класс.   Издательство «Просвещение».  
2021 

32 

География 11 
Максаковский В.П. География (базовый уровень). 11 

класс. Издательство «Просвещение». 
2019 

32 

Физика в 

цифрах 
11 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / Под 

ред. Парфентьевой Н.А.Физика (базовый  и 

углублённый уровень). 11 класс.  

Издательство «Просвещение».     

2019 

32 

Обществозна-

ние 

 

11 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н И.,Лазебникова А.Ю. 

Обществознание. Базовый уровень.  

11 класс. Издательство «Просвещение».      

2019 

32 

История 

России 
11 

Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. История 

России. 1945 – начало XXI века. 11 класс. Базовый 

уровень.  Издательство «Просвещение».   

2023 

 

30 

Английский 

язык 
11 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. 

Английский язык. 11 класс (базовый уровень). 

Издательство «Просвещение». 

 

2020 

32 

Информатика 11 
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 11 класс. 

Издательство«Просвещение». 
2020 

32 

Русский язык 

 
11 

Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., 

МищеринаМ.А.Русский язык. В 2-х  частях (часть  

2). Издательство «Русское слово». 

2019 

 

 

32 

Экономика 

 

 

 

11 

 

 

 

Экономика (Основы экономической теории). 

Учебник для 10-11 классов в 2-х книгах (книга 2). 

Углубленный уровень. / Под редакцией                

Иванова СИ.,Линькова А.Я.  

Издательство «ВИТА-ПРЕСС».  

2019 

25 

Всеобщая 

история 
11 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История.  Всеобщая 

история. 1945 – начало XXI века. 11 класс. Базовый 

уровень.  Издательство «Просвещение».   

2023 

 

30 

 

Основы 

безопасности и 

защиты 

Родины 

 11 

Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности  

жизнедеятельности  10-11кл.  

Издательство «Вентана-Граф».   

2020 

 

32 

Практикум по 

биологии 
11 

Сухорукова Л.Н., Кумченко В.С. Биология. 11 класс.  

Издательство «Просвещение».   
2019 32 

Литература 11 

Сухих И.Н. Русский язык и литература. Литература 

(базовый уровень). В 2 ч. Образовательно-

издательский центр «Академия». 

2019 

 

32 

Физика 11 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / Под 

ред. Парфентьевой Н.А.Физика (базовый уровень).  

11 класс.  Издательство «Просвещение».    

2019 

32 

Химия 11 
Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия  (базовый 

уровень). 11 класс.   Издательство «Просвещение». 
2019 32 

Биология 

 
11 

Сухорукова Л.Н., Кумченко В.С.  Биология. 

(базовый уровень).  

Издательство «Просвещение».  

2019 32 

Биохимия – 

химия жизни 
11 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия. 11 класс.  

Издательство «Просвещение».   
2019 32 

Основы  

программирова-

ния 

11 

Семакин И.Г., Шеина Т.Ю., Шестакова Л.В. 

Информатика. Углублённый уровень. 11 класс.  

Издательство «БИНОМ. Лаборатория знаний».   

 

2020 

32 



Физическая 

культура 
11 

Лях В.И. Физическая культура. 10-11 кл. 

Издательство «Просвещение». 
2019 

32 

 

2. Учителям –предметникам  руководствоваться настоящим перечнем при формировании рабочих 

программ и календарно-тематического планирования на 2024 - 2025 учебный год. 

3. Моревой О.Н., Лапиной Ж.В., заместителям директора,  учитывать утвержденный перечень при 

контроле содержания рабочих программ педагогов. 

4. Плешковой О.Н., заместителю директора, разместить на сайте СОШ № 1 г.Белоярский 

настоящий приказ с утвержденным перечнем учебников в срок до 05.09.2024 года. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                            Е.А.  Пакулев 

 

 

 


		2024-09-07T12:16:54+0500
	Пакулев Евгений Анатольевич




